第 15 回 御茶の水プライマリ・ケア教育研究会のご案内

謹啓 厳冬の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

第 15 回御茶の水プライマリ・ケア教育研究会のプログラムをご案内申し上げます。

本会は、プライマリ・ケアにおける最新情報の共有と学術的な交流を目的として発足い

たしました。第 15 回は『結核感染と発病』と題して、角勇樹先生にご講演いただきます。

医療従事者の結核感染が近年多く、結核に関する知識を再確認し、新しい話題など

お話しいただく予定です。また、平素より皆様にご協力いただいている卒前実習およ

び卒後研修について、意見交換をする時間を設けてあります。

つきましては、是非とも皆様にご参加いただきますよう、お願い申し上げます。

敬具

平成 25 年 12 月吉日

御茶の水プライマリ・ケア教育研究会 代表世話人

石橋 幸滋

田中雄二郎

記

日 時：平成 26 年 1 月 18 日（土） 18:00～20：00

場 所：東京ガーデンパレス ３階 鶴

【プログラム】      司会 東京医科歯科大学 総合診療部 井津井 康浩

１．開会の挨拶 東京医科歯科大学医学部附属病院 病院長 田中雄二郎

２．話題提供 ：プロトンポンプ阻害剤『パリエット』 最新の話題    エーザイ株式会社

３．講演 ：『結核感染と発病』

東京医科歯科大学医学部附属病院 臨床教育研修センター     角 勇樹 先生

４．卒後臨床研修プログラムについて

 感染対策、針刺しへの対応など

 次年度ローテーション、アンケート結果など

５．卒前臨床実習について

平成 27 年度臨床実習改変について

６．閉会の挨拶  石橋クリニック 院長 石橋幸滋

共催：御茶の水プライマリ・ケア教育研究会 エーザイ株式会社

会場のご案内

東京ガーデンパレス
〒113-0034 東京都文京区湯島 1-7-5
TEL.03-3813-6211 FAX.03-3818-6060